[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_____02.04.2021_________

	№____2978____________

О проведении месячника благоустройства на территории Раменского городского округа
В соответствии с Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» и с целью наведения чистоты и порядка и улучшения внешнего облика на территории Раменского городского округа после зимнего периода 2020/2021
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить месячник по благоустройству на территории Раменского городского округа (далее – месячник по благоустройству) с 03.04.2021 по 24.04.2021.

2. В рамках месячника провести 03.04.2021, 10.04.2021 и 17.04.2021 общерайонные субботники, 24.04.2021 общеобластной субботник по уборке территорий Раменского городского округа.

3. Создать штаб по проведению месячника по благоустройству территории Раменского городского округа (далее – Штаб) и утвердить его состав (Приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по приведению в надлежащее состояние подведомственных территорий (Приложение №2).
4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности с участием трудовых коллективов провести уборку на занимаемых и прилегающих территориях от мусора и отходов.
4.2. Совместно с управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, товариществами собственников недвижимости, жилищно-строительными кооперативами с участием ассоциации председателей многоквартирных домов, советами многоквартирных домов провести организационную работу с жителями по их привлечению к активному участию в проведении работ по благоустройству и санитарной уборке территорий, прилегающих к многоквартирным домам и на общегородских территориях.

4.3. Владельцам частных домовладений привести в порядок прилегающую территорию, ограждения, заборы.

4.4.Руководителям ресурсоснабжающих предприятий, а именно: АО «Раменский водоканал», АО «Раменская теплосеть», АО «Мособлэнерго» Раменские электрические сети, ОАО «МОЭСК» Южные электрические сети, АО «Мособлгаз» «Юго-Восток» провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние объектов инженерной инфраструктуры (котельные, ЦТП, водозаборные узлы, ВНС, КНС, ТП, опоры электроосвещения и иные объекты), а также территорий, прилегающих к вышеуказанным объектам, в том числе ограждения.

4.5. Балансодержателям автомобильных, железных дорог, магистральных коллекторов, линий электропередач принять меры по санитарной уборке объектов, в том числе полосы отвода и охранных зон.
4.6 Руководителям подведомственных объектов потребительского рынка и услуг провести мероприятия по приведению в надлежащее состояние зданий организации торговли и прилегающею к ним территорию.

5. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее Постановление   в официальном печатном издании-газете «Родник».

6. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить  настоящее Постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Раменского

городского округа                                                                      В.В. Неволин

Исп. Бакшанова А.Е. 8(496)463-83-64
Приложение №1
к постановлению администрации

Раменского городского округа
_02.04.2021_№___2978______
СОСТАВ

штаба по проведению месячника по благоустройству

на территории Раменского городского округа

Начальник штаба:

В.В. Чехов  – заместитель главы администрации Раменского городского округа
Заместитель начальника штаба:

А.Е. Зима  – начальник управления благоустройства.
Секретарь штаба:

С.А. Тюрин –  Заместитель начальника управления благоустройства, начальник отдела строительства и благоустройства территорий общего пользования администрации Раменского городского округа;

Члены штаба:

А.В. Скибо – заместитель главы администрации Раменского городского округа;
В.В. Жиров – заместитель главы администрации Раменского городского округа;
О.Б. Егорова – заместитель главы администрации Раменского городского округа;

И.В. Ежова – заместитель главы администрации Раменского городского округа;
С.А. Ефремов – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Раменского городского округа;

А.В. Васильев – начальник управления потребительского рынка, инвестиций и развития предпринимательства администрации Раменского городского округа;

Ю.И. Лотарев – начальник управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа;
Т.В. Филина – начальник управления территориальной политики администрации Раменского городского округа;

И.В. Манохин – начальник отдела по охране окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Раменского городского округа;

Л.В. Савин – председатель комитета по спорту и молодежной политики администрации Раменского городского округа;

С.А. Бурмистров – директор МАУ «Дирекция парков Раменского городского округа» (по согласованию);

А.А. Алексашин – директор МБУ «Содержание и благоустройство» (по согласованию);
А.А. Стародонов - директор МКУ ТУ «Вялковское» (по согласованию);
А.А. Емельянов – директор МКУ ТУ «Кратово» (по согласованию);
Г.Н. Голинкова – директор МКУ ТУ «Гжельское»(по согласованию);
Н.А. Ширенина – директор МКУ ТУ «Новохаритоновское» (по согласованию);
 К.В. Ильин – директор МКУ ТУ «Островецкое» (по согласованию);
С.А. Хряпов – директор МКУ ТУ «Софьинское (по согласованию);
И.А. Иванова – и.о. директора МКУ ТУ «Рыболовское (по согласованию);

С.В. Анурьев - директор МКУ ТУ «Ульянинское» (по согласованию);

Е.И. Азарова – директор МКУ ТУ «Чулковское» (по согласованию);

Л.Н. Лактанова – директор МКУ ТУ «Быково» (по согласованию);

С.В. Чистюхин – директор МКУ ТУ «Верейское» (по согласованию);

Е.С. Зайцева – директор МКУ ТУ «Ганусовское» (по согласованию);

В.А. Соколов – директор МКУ ТУ «Заболотьевское» (по согласованию);

С.В. Демин – директор МКУ ТУ «Ильинский» (по согласованию);

Д.А.Самодуров – временно исполняющий обязанности директора МКУ «ТУ Константиновское» (по согласованию);
А.А. Кузьмин – директор МКУ ТУ «Кузнецовское» (по согласованию);

С.Ю. Болдин – директор МКУ ТУ «Никоновское» (по согласованию);

Р.И. Булынин – директор МКУ ТУ «Родники» (по согласованию);

Н.В. Кулигина – директор МКУ ТУ «Сафоновское» (по согласованию);

О.В. Морозов – директор МКУ ТУ «Удельная» (по согласованию);

И.И. Третьяков – директор ОАО «Раменская УК» (по согласованию);

А.М. Лысенков – директор ОАО «Ильинская УК» (по согласованию);

Э.Ю. Финогенов – директор ОАО «Чулковская УК» (по согласованию);

А.Г. Тарасов – директор ОАО «Гжельская УК» (по согласованию);

И.Е. Шимбирев – директор ОАО «Ульянинская УК» (по согласованию);

Д.А. Соколов – директор МБУ «Раменские автомобильные дороги» (по согласованию);
Д.Ю. Бурмистров – директор МКУ«Раменская ритуальная служба» (по согласованию);

А.А. Золотых – начальник ТО №16 Госадмтехнадзора Московской области (по согласованию);

А.В. Варлачев – директор АО «Раменская Теплосеть» (по согласованию);

А.В. Демин – директор АО «Раменский водоканал» (по согласованию);

Ю.Ш. Шахшаев – директор АО «Мособлэнерго» Раменские электрические сети (по согласованию);

М.А. Ежокин – директор ОАО «МОЭСК» южные электрические сети (по согласованию).
Приложение №2
к постановлению администрации

Раменского городского округа
__02.04.2021_№__2978______
План мероприятий на период проведения месячника по благоустройству территории Раменского городского округа в 2021 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение работ по сбору и вывозу мусора, благоустройству придомовых и внутридворовых территорий, ремонту малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок, ремонту и окраске газонного и тротуарного ограждения и бордюра, посадке деревьев и кустарников, очистке и ремонту газонов, оформлению цветников, санитарной обрезке деревьев, удалению сухостойных и аварийных деревьев, установке, ремонту и окраске урн, ремонту контейнерных площадок и мусорных контейнеров, восстановлению освещения
	до 24.04.2021
	В.В. Чехов,

директора территориальных управлений, директор МБУ «Содержание и благоустройства», руководители управляющих организаций

	2
	Приведение в порядок фасадов, цоколей и входных групп многоквартирных домов: мытье, ремонт и покраска цоколей и фасадов зданий, входных групп, очистка фасадов зданий, заборов от несанкционированных объявлений и посторонних надписей
	до 24.04.2021
	В.В. Чехов,

управляющие организации

	3
	Проведение работ по благоустройству территорий кладбищ
	до 17.04.2021
	А.В. Скибо,
В.В. Чехов,

директора территориальных управлений, директор МБУ «Содержание и благоустройства»,

директор МКУ «Раменская ритуальная служба»

	4
	Приведение в порядок автодорог общего пользования, подъездных и внутриквартальных автодорог, очистка и ремонт дорожных покрытий и тротуаров, разделительных полос, разметки улиц, а также полосы отвода, остановок и павильонов пассажирского транспорта, опор наружного освещения и контактной сети, светофорных объектов, дорожных знаков и указателей, разметка проезжей части дорог, окраска ограждений и бордюров, ремонт пешеходных дорожек
	до 24.04.2021
	В.В. Жиров,

В.В. Чехов,

директор МБУ «Раменские автомобильные дороги», директора территориальных управлений,

директор МБУ «Содержание и благоустройства»,

руководители предприятий и организаций, обслуживающие объекты дорожного и коммунального хозяйства

	5
	Организация ремонтных работ памятников, обелисков и благоустройство прилегающих к ним территорий
	до 24.04.2021
	О.Б. Егорова,

И.В. Ежова,

В.В. Чехов

Директора территориальных управлений, директор МБУ «Содержание и благоустройства»

	6
	Приведение в порядок территорий мест общего пользования (скверы, парки, бульвары, набережный и т.д.), включая уборку территорий, вывоз мусора, ремонт и окраску малых архитектурных форм, спортивных площадок, садово-парковой мебели, ремонт и окраску конструкций лестниц, ступеней, опор наружного освещения, ремонт и окраску газонного и тротуарного ограждения и бордюра, посадку деревьев и кустарников, сгребание мусора и листвы с газонов, санитарную обрезку деревьев, удаление сухостойных и аварийных деревьев
	до 17.04.2021
	В.В. Чехов,

директора территориальных управлений, директор МБУ «Содержание и благоустройства», директор МАУ «Раменский городской парк культуры и отдыха»

	7
	Приведение в порядок территорий и зданий организаций торговли и муниципальных учреждений. Приведение в порядок подведомственных объектов потребительского рынка и услуг, а также прилегающих к ним территорий.

	до 24.04.2021
	А.В. Скибо,

руководители предприятий, организаций Раменского городского округа

	8
	Проведение общеобластного субботника
	24.04.2021
	В.В. Чехов,

А.В. Скибо,

В.В. Жиров,

О.Б. Егорова,

И.В. Ежова,

руководители предприятий, организаций Раменского городского округа

	9
	Ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора на территории Раменского городского округа
	до 24.04.2021
	Директор МБУ «Содержание и благоустройства»

	10
	Проведение субботников предприятиями и организациями всех форм собственности по санитарной уборке своих и прилегающих территорий, а также проведение необходимой покраски фасадов и ограждений
	03.04.2021;

10.04.2021;

17.04.2021;

24.04.2021;
	В.В. Чехов,

А.В. Скибо,

В.В. Жиров,

О.Б. Егорова,

И.В. Ежова,

руководители предприятий, организаций Раменского городского округа.

	11
	Проведение объездов территорий по контролю за ходом месячника
	Регулярно
	В.В. Чехов